
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 39 del 26-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE

COPIA

Mozzecane, 26-06-2018

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 39

OGGETTO:AFFIDAMENTO GESTIONE SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNE DI
MOZZECANE (CIG 7496571E14) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
con decreto sindacale del 10.11.2015 (prot. 8663) il Sindaco ha nominato il Dott. Umberto
Bertezzolo Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo allo stesso la titolarità
della Posizione Organizzativa;
con propria Deliberazione n. 10 del 01.02.2018, immediatamente eseguibile, il Consiglio
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 ed il Bilancio
per il triennio 2018/2020;
con propria Deliberazione n. 15 del 01.02.2018, immediatamente eseguibile, la Giunta
Comunale ha attribuito le dotazioni finanziarie ai Responsabili dei Servizi che assumeranno atti
di gestione nel corso dell’esercizio finanziario 2018;
con propria Deliberazione n. 20 del 23.04.2018, immediatamente eseguibile, il Consiglio
Comunale ha approvato la prima variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario
2018;

Dato atto che con determinazione n. 26 del 18.05.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata avviata la
procedura di gara per l’affidamento del Servizio di Scuola dell’Infanzia del Comune di Mozzecane
(CIG 7496571E14) stabilendo di procedere, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, mediante
procedura aperta utilizzando per la selezione dell’affidatario, così come previsto dall’art. 95 del
medesimo decreto, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo;

Constatato che l’importo dell’appalto è pari ad € 2.733.019,69 e che, pertanto, risulta essere
superiore alle soglie previste dall’art. 35 del D.Lgs. 50/2016;

Verificato che, così come indicato nella documentazione di gara, la scadenza per la presentazione
delle offerte era prevista per il giorno 25 giugno 2018 alle ore 12.00;



Preso atto che entro la data e l’ora stabilita è pervenuta la seguente offerta:
Consorzio Sol.Co. Verona prot. n. 4796 del 25.06.2018;

Appurato che l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 prevede che:
nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sia

nominata dall’Organo competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto
apposita Commissione giudicatrice (comma 1);
i componenti di detta Commissione non debbono avere svolto, né possono svolgere, alcuna

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si
tratta (comma 4);

Vista la deliberazione del Consiglio del Comune di Villafranca di Verona n. 66 del 30.11.2015 e del
Comune di Mozzecane n. 35 del 27.11.2015 con la quale:
è stata costituita la Centrale Unica di committenza (C.U.C.) tra il Comune di Villafranca ed il
Comune di Mozzecane;
è stato indicato il Comune di Villafranca come Ente capofila della CUC designando il
Dirigente dell’Area Amministrativa responsabile della gestione della stessa;

Richiamata la Determinazione del Dirigente dell’Area Amministrativa del Comune di Villafranca n.
9 del 08.01.2016 nel quale la nomina della Commissione giudicatrice viene delegata, per quanto
concerne le procedure di competenza, al Responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune
di Mozzecane, Dott. Umberto Bertezzolo;

Appurato che ad oggi non è ancora operativo presso l’ANAC l’Albo dei componenti delle
Commissioni giudicatrici previsto dall’art. 78 del D.Lgs. 50/2016;

Rilevato che l’Ente, vista la dimensione e le professionalità interne disponibili e la complessità
dell’appalto in oggetto, non è in grado di indicare tra i propri dipendenti i componenti di detta
Commissione nel pieno rispetto di quanto previsto dal comma 4 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Constatata la disponibilità manifestata dai seguenti soggetti esterni che, come da curricula tenuti
agli atti degli uffici amministrativi dell’Ente, risultano avere tutti i requisiti di capacità
professionale e di idoneità previsti dalle normative di legge per svolgere detto ruolo tecnico:
Dott.ssa Marconi Maria Luigia;
Sig.ra Iozzia Laura;
Dott.ssa Campagnari Laura;

Dato atto che la Dott.ssa Marconi Maria Luigia e la Sig.ra Iozzia Laura sono dipendenti del
Comune di Bussolengo e che, pertanto, per potere svolgere il ruolo di Commissario necessitano, ai
sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, di specifica autorizzazione da parte del proprio Ente;

Preso atto delle autorizzazioni a svolgere l’incarico esterno rilasciata dal Comune di Bussolengo
alle suddette dipendenti pubbliche, prevenute rispettivamente al protocollo comunale con note prot.
4727/18 e 4728/18;

Accertata, ai sensi dell’art. 77 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, l’insussistenza delle cause ostative alla
nomina a componente della Commissione giudicatrice relativa a tutti i sopra citati soggetti;

Ritenuto di prevedere un importo una-tantum complessivo pari ad € 2.400,00 - oneri inclusi - per
ricompensare il lavoro svolto dai componenti della Commissione giudicatrice da suddividere così
come di seguito indicato:

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 39 del 26-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



Presidente € 900,00 - oneri inclusi
Componente € 750,00 - oneri inclusi
Componente € 750,00 - oneri inclusi

Verificato che:
lo svolgimento delle procedure di gara necessita di un supporto amministrativo da garantirsi

mediante personale interno;
allo stesso verranno assegnati compiti di mera verbalizzazione e non parteciperà alla

valutazione delle offerte pervenute;

Tenuto conto che la spesa prevista a carico dell’Amministrazione Comunale per la gestione del
servizio in parola risulta essere già presente nel Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario
2018 e sul Bilancio pluriennale 2018/2020;

Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

di dare atto che, così come previsto dalla documentazione di gara pubblicata sulla Gazzetta1.
Ufficiale dell’Unione Europea “Servizi 226132-2018”, il termine ultimo di ricezione delle
offerte da parte degli Operatori Economici interessati a partecipare alla procedura di selezione
del soggetto a cui affidare il Servizio di Scuola dell’Infanzia del Comune di Mozzecane (CIG
7496571E14) era indicato nello scorso 25 giugno 2018 alle ore 12.00;

di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione giudicatrice per2.
l’affidamento del Servizio di Scuola dell’Infanzia del Comune di Mozzecane (CIG
7496571E14) individuando i componenti nei seguenti soggetti esperti:
presidente: Dott.ssa Marconi Maria Luigia

componente esterno: Sig.ra Iozzia Laura

componente esterno: Dott.ssa Campagnari Laura

verbalizzante: Sig.ra Gastaldelli Cristina

di dare atto che tutti i componenti della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 comma3.
9 del D.Lgs. 50/2016, non sono incompatibili con il ruolo assegnato e che la Dott.ssa Marconi
Maria Luigia e Iozzia Laura, così come in premessa indicato, essendo dipendenti pubblici
hanno ricevuto dal proprio Ente, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, idonea
autorizzazione a svolgere detto incarico;

di stabilire i seguenti compensi una-tantum da assegnare, a prescindere dal numero di sedute4.
di gara che si dovessero rendere necessarie, ai componenti della Commissione giudicatrice:
Presidente € 900,00 - oneri inclusi
Componente € 750,00 - oneri inclusi
Componente € 750,00 - oneri inclusi

di impegnare, al fine di far fronte agli obblighi derivanti dal presente provvedimento, la5.
somma di € 2.400,00 al cap. 752 “Spese gestione scuola materna” del Bilancio di previsione
2018;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, la presente determinazione ed i6.
curricula di tutti i Commissari dovranno essere pubblicati sul sito internet istituzionale

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 39 del 26-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE



dedicato alle procedure di gara gestite dalla Centrale Unica di Committenza nell’apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente;

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
F.to BERTEZZOLO UMBERTO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 39 del 26-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MOZZECANE


